ATA DE ENCERRAMENTO
CONVITE CREMAL 005/2010.

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e onze, às quinze horas, reuniu-se
na sede do  Conselho  Regional  de  Medicina  de  Alagoas,  à  Rua Fausto  Correia
Wanderley,  90,  Pinheiro,  nesta  capital,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  –
David Israel Cavalcante Vasconcelos - Presidente, e Luciana Rodrigues de Gusmão
-  Membro,  nomeada  pela  portaria  CREMAL nº.  65/09,  para  encerramento  do
Convite CREMAL 005/2010,  cujo objeto é a  aquisição de 01 (um) veículo zero
quilômetro 2010-2011, 1.8 flex 16V, para transporte de 07 (sete) passageiros. Após
cotação no mercado do valor oferecido para o veículo modelo Fiat Doblô 2007, de
propriedade deste Conselho, objeto que seria parte do pagamento na aquisição do
novo veículo, foi encaminhada a 17 (dezessete) concessionárias a Carta-Convite,
conforme comprovantes de fax em anexo. Não houve contestação aos termos do
Edital. Marcadas 2 (duas) reuniões para abertura dos envelopes de Documentação
e Propostas, nenhum interessado apresentou-se para o procedimento. Não havendo
outros licitantes  em potencial  na praça, a ausência de credenciados às reuniões
configura  o  manifesto  desinteresse  em  participar  deste  certame.  Após  Parecer
Jurídico e frente à necessidade de aquisição do objeto deste edital, a Comissão de
Licitação decide  repetir esta  Licitação,  sem maiores  prejuízos  para este  Órgão.
Nada  mais  havendo  a  declarar,  deu-se  por  encerrada  a  reunião  que  fica  aqui
registrada e assinada pelos presentes.